Locare operas suas, an liceat clericis pro diuinis officijs dicendis. 398. p. 1.

Locatam sibi re conductor eius, an alteri locare possit. 398. p. 1. & 2.

Locare an possit decem oves dominus gregis pasto

ri vt eas pascat, & ex fructibus reflecto numero perennium, reliquos fructus earum inter se partiantur. 398. p. 2. vbi recensetur contractus vsurarius vsitatus sub titulo locationis inuoductus. 398. p. 2. & seq.

Locationis, & conductionis operarum contractus, vbi pastor conuocatur ad pasceudas & custodiendas, quas vendit oves (vt fit) est vsurarius. 399. p. 1.

Locationis contractus in noua Hispania celebratus, vbi locatur grex ouium cum conditione, vt ex fructibus reficiatur numerus pereuntium, an sit licitus. 399. p. 1. & seq.

Locare non licet boues, vt san. reddantur. 399. p. 1. vel. 2. vel examinatur opinio Soti, an locans equum quem timer diuexandū possit pacisci, vt sibi reddatur sanus. 399. p. 2.

Locationis contractus receptus in noua Hispania factus cum conditione reficiendi oves pereuntes quomodo sit reprobarus a Metina, & quomodo possit iustificari. 399. p. 2. & seq. vbi ponitur imaginatio auctoris bona. 400. p. 1.

Locationis contractus, an sit licitus, vbi ciues Valentin operas pistorum conuocant ad panes decoquendos tribuendo eis tota mensura tritici, quo eas reddat in pane cocto, & tali numero panu. 400. p. 1. & 2.

Locare an possit licite fundum dominus fundi alicui agricolae cum conditione, vt agricolae augeat pretium locationis, quia ipse ministrat ei boues, & grand ad eius culturam qui quidem contractus vsu receptus, ab oyar las tierras, Hispanicè dicitur. 400. p. 2. & seq.

Locationis praedictus contractus, qui ab oyar las tierras, Hispanicè dicitur quomodo fiat licite, & quomodo contrahatur illicite. 401. p. 1.

Locatores agrorum suorum, qui idem mutuunt triticū, & pecunia agricolis eos conducentibus, vt augeat locationis pretium, an licite hoc faciunt. 401. p. 2. & 2. vbi positis sententijs Soti & Nauar. respondetur ad questionem per. 3. conclus. 401. p. 2. & seq. vbi ostenditur periculum huius contractus. 402. p. 1.

Locationis contractus licitus, an sit vbi datur pars pretij anticipare operario pro demetendis fructibus tempore demissionis. 402. p. 2. & an liceat petri mutuum tolle dare nisi cum pacto, vt postea iusto pretio laboret in agro mutantis. 402. p. 2.

Locare operas suas artifices si spote nolint, an respublica possit eos cogere ad sui officij, & artis operas locandas. 403. p. 1. & quid dicendum est in terris, quae Hispanicè dicuntur, solariegas. p. 1. & 2.

Locare an possit rex, & dñi temporales suos vasallos artifices minori pretio ad edificandas domus, vel agricolas ad agros suos colendos. 403. p. 1. & 2.

Locationis pretium, an pecunia numerata persolui debeat. 403. p. 2.

Locari an possit domus propinqua alicui lectori, vel magistris, alteri eū legere impediens insonitu, seu strepitu suae artis, & officij, vt fabro ferrario. 403. p. 2. & seq.

Locari possunt res omnibus qui emere possunt: At militi & curiali praedia locari non possunt. 404. p. 1. vel. 2.

Locator si conductor rei ea vti nō possit, an tota locationis pensionem pendere teneatur. 404. p. 1.

Locator an totam pensionem rei locatae exigere possit in casu quo conductor ob aliquam causam reliquerit eam. 404. p. 1. & 2. vbi ponitur sententia auctoris in foro conscientiae. p. 2.

## Locatio.

Locator acceptans domum relictam à conductore si ne causa ante præfinitum conductionis tempus, an totam pensionem possit exigere integre. 404. p. 2. & an conductores ouium, vel agrorum, qui hæc de teriorata relinquunt notabiliter ad restitutionem teneantur. p. 2. & seq.

Locator ubi non fuit prædeterminatum locationis tempus, an possit cum conductoris dano equum, verbi gratia locatum reuocare. 405. p. 1. ubi modificatur dictum Garcia, & quid si datum sit pro locatione pignus. p. 1. & seq.

Locata re si sua culpa conductor non utatur, an tota pensionem soluere teneatur. 405. p. 2. ubi variantur Syluest. & Nauar. aequaliter concordantur. p. 2. & seq.

Locator operarum suarum, si casu fortuito impeditus eas non præstitit, an expensas quas fecit ad se præparandum expetere possit. 406. p. 1. & seq. ubi excipiuntur aduocati, & de dispositionibus. 4. Hispanis super hoc. p. 1. & 2.

Locationis casus frequentes, scilicet, locare mulam à meridie tantum toto pretio diei, an sit licitum. 406. p. 2. & seq. & an sit licitum locare mulam per mentem non excipiendo à locationis pretio dies quibus indiger quietere ad totum iter agendum. 407. p. 1.

Locatum sibi famulum, conductor eius an teneatur suis expensis curare si inciderit in egritudinē, vel pro tunc ei tribuere salariū. 407. p. 1. & quid de aduocatis morte interceptis, & de dispositione iuris circa iudices infirmantes. 407. p. 1. & 2.

Locationis quotidiani, casus referuntur, scilicet, de famulis se locantibus ad inferuendum heris, & quid si conducti per annum tempore hyemis solū laborauerunt in agricultura qualiter mercedem accipiant. 407. p. 2.

Locantes se famuli, si ante tempus relinquant heros an cogendi sunt inferuire, & quid pragmatica circa eos disponat. 408. p. 1. & an pragmatica excuset heros non soluentes intra triennium non petita salaria, & quid de opificibus qui intra tale tempus præmia suarum operarum non petiere, ibi pag. 1. & 2.

## De recompensatione se

locantium.

Locantes se ad seruitia famuli, an ob eā causam quā allegant se diminuta stipendia accipere possint, sibi secreto de bonis dominorum recompensare. 408. p. 2. ubi recompensationis secretæ. 4. conditiones ponuntur. p. 1. & 2. & an recompensans sibi iniuste ad censuras respondere teneatur. 409. p. 1. & quid si huic deferatur iuramentum. p. 1. & 2. & de priuilegiatis à testificando. 409. p. 2.

Locantes se famuli ad ministerium, an in aliquo casu sibi recompensare possint de debita mercede salarii. 409. p. 2. & an seruans alias condiciones iustæ recompensationis, an quia omisit solā hæc quæ cū posset via iustitiæ recuperare ipse sibi fecit ius, teneatur ad censuras respondere. 409. p. 2. & 410. p. 1. & 2. ubi multiplicium famulorū ponitur valde notanda distinctio.

Locantes se famulos ad seruitia, quibus casibus minori pretio, quā aliās iustitia exposcebat dominus conducere possit. 411. ubi variant Sotus, & Nauarrus, & tandem concordantur. 411. p. 1.

Locantibus se famulis sponte ad ducibus marchioni

bus, atq; magnatibus famulatum præstandū causa conciliandi, sibi eorum fauorem, & familiaritatem, & liberalitatem; an quidquam de iustitia debeat. 411. p. 2.

Locantes se ad seruitia spe satisfactionis recipiendæ an aliquid de iustitia expetere possint. 411. p. 2. & quid de famulantibus causa liberalitatis aliquid obtinere à dominis sperantibus ibidē. p. 2. & seq.

Locantibus se famulis pro seruitio, an imputanda sit iactura rerum domesticarum, si furriantur à latronibus, vel incuria eorum pereant. 411. p. 1. & 2.

Locator domus an in aliquibus casibus, & in quibus possit expellere inquilinum à domu. 412. p. 2. & seq. ubi referuntur casus. 5. 413. p. 1.

## De locatione quoad steri-

lilitatem.

Locator agri an propter sterilitatem contingentem conductori agri teneatur pensionē remittere, ubi variantibus doctoribus sententia Nauarri proponitur tenenda. 413. p. 1. vel. 2.

Locati agri sterilitas, quæ cū vbertatē anni præcedētis, vel sequentis potest recompensari quæ excusat à remissione pensionis qualis sit, & quanta. 413. p. 2. & seq. & quid si talis sterilitas nascatur ex tenuitate agri, vel vitiosis herbis. 414. p. 1.

Locati agri sterilitas, ex quibus causis prouenire solet. 427. p. 1. & 2. & quid si abundantia fructuū augetur ex casu fortuito, scilicet, quia cætera molē dina sunt destructa. 417. p. 1. & 2.

Locatio possessionū ad longū tempus, an admittat dispositionē capitis propter sterilitatē. 414. p. 1. & 2. & de differētia locationis ab emphyteosi in hoc. p. 2.

Locatori de qua culpa conductor possessionis teneatur. 414. p. 2. & seq.

Locantes operas suas, an in foro animæ teneantur ad emendā dani, si quod intulerunt, ubi Syluest. suam comēdat theoricā aduerus Nauar. ubi autor medius accedit. 415. p. 1. & 2. & seq. & qualiter intelligat istud axioma, idē est ius fori & i<sup>o</sup> poli. 416. p. 1.

Locatoris leuis culpa de qua dicitur teneri, an intelligēda sit, & sit sola culpa venialis, aut talis quæ pertingat ad mortalem culpam. 416. p. 1. & 2.

Locator & conductor, si per culpam leuē inferat sibi damnum, an teneatur ad reparatiōē illius. 416. p. 1. & 2. ubi aequaliter concordantur Syluest. & Sot. & respondetur ad arg. Soti. p. 2. & seq.

Locanti domino, an cedat melioratio facta in re locata ex casu contingenti. 417. p. 2.

Locator qui se locauit ad coquendos panes, vel ad lavandos pannos pro familia, an crescere familia teneatur pro eadē mercede inferuire. 417. p. 2. & seq.

Locatori ne, an conductori accrescent fructus arborum quando fundus locatus, & cōductus est ad medium nulla facta mentione arborum. 418. p. 1.

Locata res si post morā reddendi eā suo dño perierit casu fortuito, an de eo teneatur cōductor. 418. p. 2.

Locatori quomodo solutio mercedis faciēda est, & an non deductis semine, & expensis factis in decimis pensio decimalis ecclesiæ soluēda sit. 418. p. 2. & seq.

Locationis pensio quando soluēda sit. 419. p. 1. & illa particula annuatim soluere quid importet, ubi eirca redditiōem rei locatæ eitantur Hispanica iura. p. 1. & ubi soluēda sit pensio locationis. p. 2.

Locantem mulam quatruido ex Salmantica ad Vallisoletū iter agendū decipiēs conductor, qui bi duo

duo illud iter peregrin. & multa perijt ad quid teneatur. 419. p. 2. & seq. ubi dicitur quod si illud  
 Locans equum si pro illius custodia mittit famulum  
 an tunc conductor eius pro illius custodia teneatur. 420. p. 2. & seq.  
 Locator locans rem vitiosam puta doliā, aut alia vasa vitiosa an conductor de damno ex hoc subsecuro teneatur. 420. idem de locante equum solum se projicere in aquam. p. 2.

## De locatione quoad culp. vel

casu fortuito.

Locatoris culpa levis de qua teneatur quid sit, & distinctio triplicis generis culpa. 421. p. 1. & 2. vbi subijciuntur exempli statuum culparum, & quid sit dolus, & casus fortuitus declaratur ibi. p. 1.

## De casu fortuito quoad re-

nuntiacionem.

Locator, & conductor, & quicumque contrahentes, vbi gratia veriusque contraheñtium contrahitur de levi culpa teneatur. 421. p. 1. & 2.

Locator, vel conductor, vel commodatarius non teneatur de casu fortuito iuxta regulam generalem. 421. p. 1. & 2. vbi denotatur renuntiatio casus fortuiti quomodo valeat. p. 2. & seq.

Locationis, & conductionis contractus ineuntes, siue alii si renuntient casibus fortuitis particularibus nominatis an reliquis similibus per hoc renuntial se videantur. 422. p. 1. & 2.

Locator an possit gravare pacto conductorem, vt subeat damna aliquorum casuum fortuitorum expressum. 422. p. 2. & seq. vbi modificatur sententia Soti. 423. p. 1.

Locationis contractum concernentia quinque traduntur nomina. 423. p. 1. & 2. vbi sterilitas proveniens ex vetustate vinearum, an remissionem pensionis inducat. p. 1.

Locator fundi an teneatur instrumenta aliqua ad fructus querendos prestare colono. 423. p. 1.

Locatori impedito per conductorem suas operas prestare an in omni casu teneatur conductor mercedem integram solvere. 423. p. 1.

Locari an possit fundus ementi, eum ad creditum dum pretium eius non soluitur. 424. p. 1. vbi consequenter multa curiosa, & necessaria de emptione perfecta & imperfecta traduntur. p. 1. & 2. vbi circa intelligentiam legis curant Couar. deceptus impugnatur. 424. p. 2. & latissimè eius objectionibus.

Locans se ad transferendas columnas, vel doliā, de qua culpa teneatur, vbi explicatur, qui columnam ff. locati. 424. p. 2. & seq.

Locator domus an ab inquilino causa metus eam relinquere locationis mercedem possit exigere maxime si post ex euentu innotuit nullum euentum se damnum. 425. p. 1. vbi explicatur. lex iterum. ff. locati. p. 1.

Locata domus necessaria reparatio an inducat obligationem remittendi mercedem pro parte, vel pro toto, vel pro tempore. 425. p. 1.

Locator teneatur ad remittendam mercedem pro rata si conductor non potuit vti se absq. culpa locatoris iuxta. l. si fundus. ff. locati. 425. p. 1. & seq.

Locatæ rei periculum si in se suscipiat conductor, de qua culpa tunc teneatur, & an teneatur tunc de casu fortuito. 425. p. 2.

Locator operarum an debeat habere mercedem rotius temporis, si per eam non steterit, quin operas præstaret. 425. p. 2. & quid de casu Mexici interrogato circa operas aduocati. p. 2. & seq.

Locatores horreorum an teneantur de custodia, vbi in casibus tribus teneri de custodia diffinitur. 426. p. 1. & 2.

Locator nauis vbi magnam copiam frumenti diversorum dominorum confusam reposuit, si ante nauis fragium quod fecit alicui suam partem inde restituit, vtrum teneatur ad aliquid restituendum cæteris. 426. p. 2. Casus hic est ingeniosus, vbi explicatur lex. in nauis ff. locati. p. 2. & sequent. vbi ponitur decisio iuris conduens ad multa. 427. p. 1.

Locator operarum si casus contingat in parte operis an illius periculum subire teneatur. 427. p. 1. & 2. vbi agitur mentio legis colonus.

Locationis contractum ineuntes si errauerint in quantitate mercedis cuius voluntati standum est, vbi respondetur iuxta. l. cum. ff. locati. 427. p. 2.

Locanti se artificii ad ædificandum si vitium inueniatur in ædificio, an sit tribuendum semper. 427. p. 2. vbi diffinitur iuxta. l. rium.

Locantes se artifices ad ædificia construenda si deciperint conductorem in expensis minoribus insinuatis, atque ideo non potuit consummari, an teneantur ad sitine subsecutum damnum. 428. p. 1. & 2. & quas expensas conductor domus possit a locatore domus exigere, si aliquas fecit in re locata. 428. p. 2. & seq.

Locationis contractum multi casus concernentes, & multi casus per leges decisi in particulari referuntur. 429. p. 1. & 2. & an conductor rei possit eam alteri locare, vel ea vti ad alios vsus. p. 2. & de præstare operas in diuersis, scilicet in lapideo pariete, vel terreo conficiendo. p. 2.

Locans an transferat dominium rei locatæ, & an res locata præstari possit. 430. p. 1. vbi queritur, an promittens operas ante mercedem teneatur eas prestare. p. 1.

Locare an liceat adēs pro meretricibus, vt ibi meretriciam negotiationem exercent. 430. p. 2. & an liceat eis dare pattonos. p. 2.

Locatus equus, & postea remissus ad dominum per nuntium, si culpa illius nuntij pereat, qui a cum eo aufugit, cui pereat an locatori, an conductori. 430. p. 2. & seq.

Locans seruum sua negligentia in operibus præstitis inferentem damnum conductori, an teneatur de damno, & quid de artificibus ventribus officialibus de prauantibus opera, & qualiter probabitur dolus, vel culpa hie, & quis teneatur eam probare. 431. p. 1.

## De Lucro cessante.

Lucrum cessans, aut damnum emergens an causa sit iusta augendi pretium. 74. p. 1.

Lucri cessantis, & damni emergentis differentia. 74. p. 2. & de eius diffinitionibus, ibi.

Lucri cessantis quatuor conditiones quibus iustificatur. 75. p. 1.

Lucrum cessans in venditione, vel mutuo an expeti possit, quando hic non interuenit violentia. 75. p. 1. & 2. & seq.

Lucri cessantis petendi fundamentum sumitur ex doctrina D. Thom. 76. p. 1.

Lucrum cessans, an possit à principio de presenti recipi à mutuante, vel concedente pretium. 76. p. 1.

Lucrum cessans an expetere possit, qui inuoluntarium mutat, aut vendit ad creditum, & duplici in uoluntario. 76. p. 2. vbi soluuntur arg. in contra.

Lucriceffantis quora quomodo taxanda. 77. p. 1. vbi tria traduntur aduertenda pro lucriceffantis quora taxanda. p. 1. & 2. & seq.

Lucriceffantis pactum, an facere liceat à principio, vel ante terminum solutionis post extrauag. Pij. V. 80. p. 1.

Lucriceffantis recompensa, quando sit recipienda. 80. p. 2.

Lucriceffantis recompensa, prout lucrum hoc consideratur in spe, & potentia an ab initio contractus recipi possit disputatur contra Garcia. 81. p. 1. & 2.

Lucrum si non cessat postea ex euentu deprehendatur, an tunc recompensandum veniat. 82. p. 1. vel 2.

Lucri cessantis ratione an operarius aliquid recipere possit, quando post constat sibi lucrum non cessasse disputatur contra Garcia. 82. p. 2. & seq.

De Ludo.

Ludens qui peritiam sui collusoris excedentem certo nouit, an à se perditum censeatur collusori donare. 182. p. 2.

Ludens cū collusore cognito excessu peritiæ illius licet probabile sit secundum verum; Metinam, quod perditum censeatur donare, sed probabilius Alcozerus, & Garcia oppositum tenent. 182. p. 2. & seq. vbi de nollitione conditionata interueniente in contractibus agitur. 183. p. 2. vbi ponitur sententia auctoris.

Lusor imperitus à collusore perito admonitus de excessu peritiæ si noluit credere, & nihilominus lusit & perdidit, an ab eo perditum sit ei restituendum. 187. p. 1. & seq.

Lusor qui, vi, vel importunitatibus pertractus est ad ludendum, an per hoc quod post animum concipit accipiendi lucrum, inde sibi bene cesserit alea videatur, iam uoluntarie ratificare contractum didi, quæ est pulchra, sed perplexa quæstio. 190. p. 2. & 191. p. 1. & 2.

Ludens vi tractus ad ludum, an sicut non potest perdere, an sic etiam non possit luerari, vbi duæ referuntur opinioniones Cui, & Nauarri. 191. p. 2. vbi ponitur exemplum puellæ coactæ proficentis, & soluitur arg. p. 1. & seq.

Ludus duplex, alius cum contractu coniunctus, alius uero qui est alienus à natura contractus. 381. p. 1.

Ludens an non est soluendo quod perdidit in ludo an aliquid possit licite lucrari, vbi variantibus doctoribus ponitur sententia auctoris. 382. p. 1. & satis fit obiectioni Garcia. p. 1. & 2. vbi limitat auctor sententiam quam ante absolute tenuerat. p. 2.

Lusor si sit admonitus de impotentia alterius collusoris ad perdendum, & cum eo adhuc ludere pergit an impotens ille tunc quod lucrificerit possit retinere. 382. p. 2.

Ludicæ qualitas, an sit summo rigore seruanda inter collusores, ut nullus eorum possit maiorem sum

nam lucrari, quam possit perdere, vbi in duplici sentu explicata quæstio hæc in utroque discutitur. 383. p. 1. & 2. & seq.

Ludentes amatrices mulieres dum thecnas admittent ludo, & sic lucrantur ab amans, an licite retineant sic lucrifacium. 384. p. 2.

Lusores si vna manu exponant suum restans quod Hispanicè dicitur, resto, quorum vnum est maius alio, an iuxta licitam legem ladi hoc facit. 384. p. 1. & 2.

Ludens cum excessu naturali, siue artificiali, seu casuali in ludo, an aliquid sic lucrificiens restituere teneatur. 384. p. 2. vbi responderetur per tres propositiones. p. 2. & seq.

Ludens cum excessu peritiæ in ludo hunc tamen excessum ignorans quadiu possit licite lucrari. 385. p. 1. & quid si conscius sui excessus illum occultet. p. 2.

Ludens impignorata fide soluendi pecuniam absentem si eam in ludo perdidit, an teneatur eam soluere. 385. p. 2. & 384. p. 1. vbi causa illucida quæstionis, in qua variant Doctores curiosa, & scitu digna traduntur. 386. p. 1.

Lusori peridenti lex concedens perditum repetitionem an videatur obligationem promissionis de soluendo perditum tollere. 386. p. 2. & an in hac causa ludi vbi conceditur repetitio, ante repetitionem sit melior conditio possidentis, sicut in possidente per testamentum minus solemnè secundu Sotum & Victoriam. 387. p. 1.

Ludere milites, an lex illa prima ordinationum regalium. tit. 2. lib. 8. prohibeat, & quomodo. 387. p. 1.

Ludens qui lucratus est pecuniam absentem, & eam iam recepit, an iuxta legem Mariticam ante repetitionem teneatur eam restituere. 387. p. 1. & 2. vbi probatur conclus. responsua arg. ad hominẽ contra Sotum.

Ludi contractus annullantes leges sicut aliz leges contractus alios annullantes locum habent cum expressè, vel ex usu interpretante impediunt translationem domini in conscientia. 388. p. 1.

Lusor pactum de soluenda pecunia perditam absente extate lege Hispanica ob. 5. rationes supra allatas non tenetur implere. 388. p. 1. in sol. ad. 1.

Ludens perditum soluens, an censendus est renuntiare se legi de repetendo solutum. 388. p. 1. in sol. ad. 1. & an possit tali legi renuntiare cum sit in fauore publicum.

Ludens ad creditum qui caruit animo soluendi perditum aut habuit animum repetendi, an possit à se lucrifacium retinere. 388. p. 2. vbi de renuntiatione legis agitur. si quomodo valeat, & quomodo non. p. 1. & seq.

Ludens ad creditum, qui iuramento se astringit ad pecuniam absentem soluendam si eam perdidit, an ratione iuramenti teneatur eam soluere contra legem Mariticam. 389. p. 1. vbi satis fit quæstioni ex iure, & quomodo hic consideratur magis accessorium, id est iuramentum quam principale. p. 1. & 2.

Ludens ad creditum ad pecuniam perditam soluere lex Maritica prohibet an sit penal. 389. p. 2. in sol. ad. 5.

Ludens qui violentia, vel importunitatibus est tractatus ad ludum an teneatur restituere lucrum, quod sibi lucrificerit. 389. p. 2. & sequitur, vbi admittitur sententia Garcia, & Alcozeri tantu in casu, & sententia D. Tho. quomodo intelligenda. 390. p. 2. & seq.

## Mutuuum.

Ludens vi tractus primo ad ludum an per animam quem concepit postea retinendi lucrum videatur consensisse in soluendo a se perditum. 390. p. 2. & 391. p. 1.

Ludens vi primo tractus quando postea consentit liberè consentire in ludum vt alter possit lucrari, & quando non contra Garciam per distinctionem responderetur. 391. p. 2. & seq.

Ludens qui primò vi vel metu est tractus ad ludum, si post ex aliqua noua causa liberè iam consentit in ludu ex tunc eius collutor ab eo poterit aliquid lucrari. 392. p. 1.

Ludens vi primò tractus ad ludum si velit capere lucrum non ex hoc conuincitur consentire liberè ludo, sed solù velle redimere suam vexationem. 392. p. 2. vbi satisfit exemplo coactæ à principio emptionis, & satisfit ad arg. ex cap. ad id. de sponsalibus, p. 2. & arg. ex matrimonio vi contracto, & consummato, & de puella primò coacta.

Ludens qui renunciat auctioni, id est, a Embite: qui admodum est sic facere ab inspectore cartarum collutoris an possit lucrari illam auctionem embite nuncupatæ, 393. p. 2. & seq.

## De Mora.

M.

Morosus debitor rei si res perijt an in omni casu de illa teneatur etiam in casu fortuito. 460. p. 2. & an hic monitio ad moram requiratur.

Mora legitima, & ignorantia an excuset à restitutione rei damni, vel interesse. 460. p. 2.

Mora ex impotentia causata an excuset à restitutione interesse, vel damni vbi ponitur decisio vtilis ad multa. 461. p. 1. & 2.

Morosus in restituendo, qui non est in culpa huius moræ an pœnæ conuentionali subiaceat. 462. p. 2. & quid si pactum de soluendo aliquod si in tempore non soluatur dubitatur an fuerit positum nomine pœnæ, vel interesse, 463. p. 1. vbi notatur Garcia de rigore.

Morosus si à principio contractus non intercessit pactum de interesse soluendo, an illud si acciderit restituere teneatur. 464. p. 1. & 2.

## De mutuo.

Mutuatarius an obligari possit, vt mutuuum reddatur in mercibus puta in oleo, vino, & triticò. 138. p. 1.

Mutuare triticum suo æstimatum pretio tempore caritatis annonæ, vt tempore solutionis reddatur pretio quo tunc valebit an sub vsura. 138. p. 1.

Mutuatario petenti mutuuum à mercatore si ei nolit dare mutuuum mercator, nisi illud accipiat mercibus an faciat iniuriam vbi interueniat vsura. 138. p. 1. vbi respondetur obiectioni, p. 2.

Mutuatario qui petit mutuuum si mutuans nolit mutuare nisi pro pretio conducendo illum ad laborandum in suo prædio, an faciat illi iniuriam. 138. p. 2. vbi adhibitis duabus limitationibus concordantur Nauarrus & Albornotius, & Sorus, p. 2. & seq.

Mutuare pecuniam astringendo ratione mutui ad molendum in mutuantis molendino, vel ad emendum ex sua officina merces vsuram manifestam implicat, 139. p. 1.

Mutuare pecuniam argenteam vt aurea postea sibi reddatur an vsurarium sit, 139. p. 2. & seq. vbi soluntur arg. in contra. 140. p. 1. & seq.

## Officium.

Officium procuratoris qui obtruncat à rege bona fide putans se esse sufficientis ætatis, cum certe legitima ætate careret illud tenetur resignare. 18. p. 1. de officio- rum venditione, & emptione, quare verbo emptio, & venditio.

## De pacto.

Pactum de retrouendendo licet ex sua natura in vitia- tem venditoris cadat, æstimabile tamen est pretio. 140. p. 2.

Pactum de retrouendendo quadrupliciter iniri solet. 137. p. 1. & 2. vbi proponuntur arg. propter quæ variant do- ctiores.

## Pœna.

Pœna apposta in contractibus an sit licita, & quando exce- dit interesse an sit soluenda, & quando appositio pœnæ sapiat vsuram. 100. p. 1.

Pœna an sit soluenda ab eo, qui ex impotentia fuit moro- sus in soluendo debitum. 100. p. 1. vbi sententia fratris Iosephi limitatur.

Pœna apposta non in recompensam interesse, sed ad co- ercendam moram in soluendo an ab impedito sine cul- pa sua, vel casu fortuito præpedito sit exigenda. 101. p. 1. & seq. vbi agitur de duplici obligatione, & de duplici impotentia soluendi, & sententia Garciae moderatur ab autore ibi, pag. 2.

Pœna conuentionalis an aute iudicis mandatum in con- scientia sit soluenda. 102. p. 1. & 2.

## Pignora.

Pignora quæ nam res possint esse. 369. p. 1. vbi quid sit pi- gnos diffinitur p. 2. & quomodo differat ab Hypotheca pag. 2.

Pignora contrahendi modi recensentur. 369. p. 2. & sequen- ti, & tacita Hypotheca vbi constituitur. 370. p. 1.

Pignora res suas quomodo quis sit censendus. 370. p. 2. vbi iura Hispanica circa pignora recensentur.

Pignora annexa habentia debita an prius sint soluenda quæstio hæc est proficua. 371. p. 2. & quid vbi extant res venditæ ad creditum apud emptorè, qui non est omnia- bus soluendo p. 1. & 2. ibidem.

Pignorata an sint bona viri pro dote vxoris. 371. p. 2. & se- quent. vbi opinio Sylu. præfertur. 372. p. 1. & quid si dos promissa numerata non fuit. 372. p. 2.

Pignorum, seu hypothecarum ordo qualis sit in privile- gio quod habent in ordine ad solutionem debitorum vbi Nauarrus dissentit à iure Hispanico. 373. p. 1.

Pignora tacita quæ nam debita faciant quoad ordinem solutionis priuilegiata. 373. p. 2.

Pignoris vsus an sit peccatum. 373. p. 2. & seq.

Pignoribus adiuncta quæ nam licita, quanam vero illicita sint. 374. p. 1. & an hæc pactum quod si non soluatur debitum in tempore, quod pignus creditor vendice- tur, vel quod post certum diem redimi non possit. pag. 2.

Pignus

## Societas

- Pignus** diuendere creditori an licitum sit si ei in termino debitum non soluitur. 374. p. 2. & seq. & an pignus possit alteri impignorari. 375. p. 1.
- Pignoris fructus** an computantur in sortem debiti. 375. p. 2. vbi ponuntur exceptiones quas axioma iuridicum habet. 375. p. 1. vbi erratum est ab impressore in numero.
- Pignoris meliorati fructus** quoad meliorationem cui cedunt an domino vtili an domino directo, vbi Sotus dissentit à Nauarro, & à Syluestro. 376. p. 1. quia alias erratum est ab impressore.
- Pignorata** si sit res emphyteotica domino directo, dum meliorata est per dominum vtilem, an dominus directus tunc possit alios fructus facere suos, vbi videntur dissentire Sotus & Nauarrus. 376. p. 2. & seq.
- Pignorata** si sit possessio per dominum vtilem domino directo, quae antea domino vtili gratis data fuerat, an tunc dominus directus fructus eius teneatur computare in sortem debiti. 375. p. 1. & quid si à principio pro his dominij vtilibus minus pretium à domino vtili datum fuerit, vbi ponitur intelligentia cap. conquestu. p. 1. & seq.
- Pignus** si non accepit sponsum pro dote, & si concessit dilationem dotis an possit expetere fructus salua dote. 376. p. 2. & seq. & quo titulo pignoris fructus genero, liceat accipere. 377. p. 1. vbi Nauarrus sententia reijcitur & satisfit eius rationi, vbi notatur in apparentia sententiae Garciae in hoc casu. 378. p. 1.
- Pignoris dotalis fructus** si onera matrimonij excedant an cum eo excessu genero possit illos recipere, vbi respondetur aliud esse de rigore, & aliud de equitate. 378. p. 1. & 2. & an vidua salua dote licite petat alimenta, & quid de eius filijs ea mortua, dum dos materna non soluitur. 379. p. 1. & 2.
- Pignoratitius** possessionis fructus haeredes mariti, an possint accipere dum intra annu viduitatis alunt viduam. 379. p. 2. & an valeat statutum de alendis viduis, dum dos ei non soluitur, p. 2. & seq.
- Pignoratarius** an fructus agris sterilis, quem colit & non colebat dominus possit accipere, vbi variant Sotus, & Nauarrus. 380. p. 1. & 2. vbi respondetur cum limitatione, & soluitur arg. Soti. p. 2. & seq.
- Pignoratarius** an teneatur computare in sortem fructus non solus quos percipit, sed quos potuit percipere, vbi ponitur distinctio concordans opiniones. 381. p. 1.
- Pignoratitius contractus** an legis commissoriae pactum admittat. 381. p. 1. & seq.

## De sponsonibus.

S.

- Sponsonum contractus** quid sit, & de eius diffinitione, vbi duo potissimè interueniunt, scilicet contentio supra aliquam rem, & propositum praemium. 352. p. 1.
- Sponsonura contractus** an necessario tale debeat includere dubium quod non solum excludat scientiam, sed etiã fidem, & opinionem humanam. 352. p. 1. & seq. & qualiter in hoc sit approbanda sententia Garciae, p. 1. & seq.
- Spondens** si quoad se sit certus, quia rem incertam sibi certo persuadet, si tamen res talis ex se incerta sit, an possit sic spondendo sponsonis praemium lucrari. 353. p. 1.
- Spondens** qui est certus de re siue per scientiam siue per reuelationem, si admoneat alium de tali certitudine & nihilominus alius contendat spondere, an possit ab

eo praemium sponsonis lucrari. 353. p. 1. & 2. & quid si certioratus sic certioranti non debuit credere, p. 2. & seq.

**Sponsores** non ponit in tutores, quae contingibilis est ex se, & ex sua natura, & erat in certa. 354. p. 1.

**Sponsonum casus** Valentiae contingens relatus à Garcia proponitur examinandus. 354. p. 1. & 2.

## De contractu societatis.

- Contractus societatis** an sit licitus, vbi gratia illucidanda quaestiones proponuntur tria argumenta. 243. p. 2. & sequent.
- Societatis contractus** diffinitur, scilicet, quid sit. 244. p. 1.
- Societatis contractus** inire possunt, qui & donare, vbi referuntur qui iure donare prohibentur. 244. p. 1. & seq.
- Societatum diuisio**, seu distinctio. 244. p. 2.
- Societate omnium bonorum contracta**, si aliquis socius ratione maleficii multatus esset, an reliqui teneantur ad hanc multam contribuere. 244. p. 2.
- Societas omnium bonorum** quando censetur contracta inter aliquos. 245. pag. 1. vbi traditur regula ad hoc cognoscendum p. 1. & seq.
- Societas secunda**, id est generalis societatis omnis quaestus quando censetur contracta. 245. p. 1. & 2.
- Societas certa** rei quae nam sit. 245. p. 2. & seq.
- Societas inter fratres cognatos, & familiares simul commorantes** quando intelligatur communita esse ita vt omnia lucra sint communicanda, quae res est quotidiana. 246. p. 1. & 2.
- Societatis contractum** quando sortitur principium aut finem. 246. p. 2.
- Societatis iure debitum contractum** ab vno fratre, an sit soluendum de communi. 247. p. 1.
- Societatis iure** an vnus ex fratribus, qui cum pecunia haereditaria mercantiam exercet, lucrum inde partum cum alijs fratribus communicare teneatur. 247. p. 1.
- Societas** an praesumitur esse contracta, vbi non liquet quo nomine cum pecunia haereditaria fecerit lucrum an communi an proprio. 247. p. 1. & 2.
- Societatis iure** an sit communicandum emptum ex pecunia communi, vel redacta ex rebus communibus. 247. p. 2. & quid fiet quando dubitatur an res emptae ex pecunia communi, emptae fuerit nomine proprio, aut communi ibi, p. 2. & seq.
- Societatis aequalitas** quomodo seruetur, quando nihil lucrari resultat ex negotiatione, & fors pecuniaria ponenti eam redditur, & alter perdit operas. 248. p. 2.
- Societatis pecunia** ex posita negationi sic fructifera sit, & vsus eius sic fructiferus euadit. 248. p. 1.
- Societatis aequalitas** seruetur in hoc, quod sicut pecunia si perit ponenti eam perit, ita opera si nihil resulter lucrari ponenti socio perit. 248. p. 2.
- Societas** an contracta censetur si maior ex duobus fratribus nomine communi administrat bona minoris fratris. 249. p. 2. & seq.
- Societate contracta simpliciter**, id est, ex omnibus quaestibus inter fratres indiuisam habentes haereditatem an tunc lucrum proueniens ex officijs publicis, aut ex meritis personarum sit communicandum inter ipsos. 249. p. 2.
- Societatis iure** an sit communicandum illud quod frater post mortem patris posuit de suis laboribus in domo communi pro victu suo, & aliorum fratrum. 250. p. 2.
- Societas** an praesumatur contracta cum alter fratrum contulit lucra sua pro communi patrimonio reparando. 251. p. 1.

## Societas.

251. p. 1. & qualiter fratres sic operas vel lucra pro hoc conferentes. 251. p. 1.  
Societate omnium bonorum inter fratres contracta an possit frater inde de communi dotare filias suas. 251. p. 2.  
Societatis contractus iure hereditatis contingens solum legitimum filium an possit transfere ad filium spurium, scitu digna questio. 251. p. 2.  
Societas videtur contracta inter eos fratres, qui omnia lucra respondent in communi, & tunc lucrum uxoris alterius fratris an sit communicandum. 252. p. 1. & quid in regno Castella circa hoc p. 2.  
Societas videtur contracta inter filios Petri migrantis a seculo cum post mortem patris sine diuisione laborauerunt in communi, & quomodo diuidentur sint bona hęc. 252. p. 2.  
Societas dum est contracta inter fratres, quomodo diuidendi sunt fructus ex possessionibus quas tenent ad Coloniam. 253. p. 1.  
Societatis genus est duplex: primum vbi socij ponunt singuli suum capitale pecuniatum, secundum vbi alter pecuniam ponit, alter industriam & operas. 253. p. 2.  
Societatis contractus an sit vbi vnus ponit pecuniam alter vero industriam, & operas adhibet. 254. p. 1. & 2. vbi positus arg. causa illucidanda questio nis respondetur affirmatiue contra Garciam. 254. p. 1. & seq.  
Societatis contractus vbi quis ponit capitale, & alius ponit operas quomodo seruat æqualitatem, & quomodo iustitia formalis seruatur in eo. 255. pag. 1. & 2.  
Societatis contractus vbi quis ponit operas, & alter capitale quomodo differt à contractu locationis. 255. p. 1. & seq.  
Societatis contractus proprius est dicendus contractus ille vbi dominus suum gregem locat pascendum pastori pro parte fortium si obuenerit. 255. pag. 2.  
Societatis conditiones tres, scilicet, quod sit licita, & quod capitale substat periculo, & quod æqualitas seruetur in omnibus. 256. p. 1. & 2.  
Societatem ineuntes cum personis indigentibus multo magis tenentur seruare æqualitatem debitorum lucrum iuxta expositos ab eis labores reddendo. 256. p. 1. & 2. vbi mercator merito inuehitur contra quosdam Hispanenses mercatores. p. 2.  
Societatis lucrum, etsi debetur capitali exposito negotiationis periculo, sed magis debetur industria. 256. p. 2.  
Socius ponens operas si in aliquo grauatur à ponente, capitale recompensandus est per maiorem correspondentiam lucri sibi faciendam. 257. p. 1. vbi referuntur damna quæ inferuntur socijs India rum. p. 1.  
Socius si ratione societatis perpeffus est damnum, scilicet à latronibus, vel à piratis in propria persona an tale damnum de communi sit sibi referendum. 257. p. 2.  
Societati exposita pecunia, an ea tota reputanda sit pro principali sorte vbi. 2. positus arg. concluditur affirmatiue contra Sorum. 258. p. 1. & seq. vbi ponitur exemplum conclusionis.  
Societatis contractus quoad diuisionem lucri deseruit illa regula dilucida Caietani quam commendat Metima. 259. p. 1. & 2. vbi probatur ista regula, & soluuntur arg. Socij in contra;

Socij industria, laboriosa, periculosa, & diuturna cura quia defert merces vendendas ad Indos non solum æquare, sed & excedere potest valorem summe aureorum expositæ negotiationi. 259. p. vbi soluuntur arg. p. 2.  
Societati exposita pecunia consideranda est non, vt cum periculo suo tantum valet, sed etiam vt sic fructifera est. 260. p. 1. vel. 2.  
Socio ponenti pecuniam an sua solum pecunia debeat perire, an vero ponens operas alicuius partis eius sit iacturam passurus. 260. p. 1. vel. 2.  
Socius ponens pecunias an aliquando possit pacto obligareponentem operas vt partem iacturæ pecuniarum harum subeat si perierint. 261. pag. 1. & seq.  
Societas dum non apparet quomodo sit contracta tunc intelligitur contracta esse secundum consuetudinem regionis. 261. p. 1. & 2.  
Societatis æqualitas an conseruetur si collator pecunie ex lucro minus accipit quam par sit. 261. p. 2.  
Societatis æqualitas an requirat quod non resultante lucro ex ea, ne operæ eas ponenti pereant, quod capitale remanens saluum diuidatur. 261. p. 2. & seq. vbi opinio Comrad exploditur. 262. p. 1.  
Socius vterque quando pecuniæ positæ in societate iacturam subit, & in dubio an pecunia posita in societate fuerit communicata consuetudo quæ in ualuit id dubij interpretatur. 262. p. 1. & 2.  
Societatis lucrum quomodo partiendum interponentem operas, & ponentem capitale. 262. p. 2. vbi satisfit obiectioni.

## De saluo capitali.

Societatem inire an liceat saluo capitali ibi exposito, & inde lucrum reportare. 263. p. 1. & 2. vbi positus. 4. arg. respondetur negatiue ad quest.  
Societatem ineundo cum mercatore, an liceat illi dare bona dotalia vbi eis saluus negotiando lucrum inde partu mercator reddat, vbi variant doctores. 263. p. 2. & seq. vbi notatur glossa Nauarri non esse ram, consona textui. 264. p. 1. vbi traditur intelligentia Papæ. p. 1.  
Socius licet ponat maiorem summam non ex tota illa, sed tantum ex ea parte cuius subit periculum potest reportare lucrum. 264. p. 2.  
Socius ponens pecuniam ex eo solo periculo, cui se exponit, scilicet quod si socius fugiat cum ea, perdet eam, non potest reportare lucrum. 264. p. 2.  
Socius an possit pacisci quod nihil ipse sentiat de damno, sed de lucro. 264. vbi declaratur. §. de illa instit. pro socio.  
Socius ponens capitale an ratione contractus affectationis iniri cum alio socio, saluo capitali possit inde reportare licite lucrum. 265. pagin. 1. & 2. & 266. vbi variant doctores, & Thomistæ ideo examinatur per arg. quest. 267. p. 1. & 2.  
Societatis contractus vbi saluo capitali prærenditur lucrum forma exponitur cum contractibus ibi implicitè vel explicitè celebratis. 267. p. 1.  
Societatis contractus cum affectationis capitalis contractu inito cum socio etiam ad instantiam partis factus an sit vitandus. 267. p. 1. & 2. vbi notatur mala apparenatia si statim fiat cum tali affectatione.  
Societatis contractus saluo capitali cum aliquali moderato lucro si adiungatur alijs duo contractus p. 2.

## Societas.

prædicti probatur ex se esse licitus tribus rationibus, 268. p. 1. & seq.

Societatis contractus saluo capitali cum adiuncta afecuratione facta capitalis pro pretio, & venditione lucri incerti pro multo minori certo admittitur ab doctore cum triplici limitatione, 267. p. 2. & seq.

Societatis contractus saluo capitali cum lucro etiam comitatus cum alijs duobus prædictis contractibus (quia limitationes prædictæ, 3. adhibita à doctoribus non curantur) est res intolerabilis pleaque periculosa, 269. p. 1.

Societatis contractus Italiae ubi pro certa pecunia stabulario data postea redhibenda dans accipit sustentationem, an sit licitus, 269. p. 1.

Socius assurens sortem, seu capitale alterius socii non per hoc adquirit dominium illius capitalis quod probatur tribus rationibus contra Victoriã, & alios, 269. p. 2.

Socius assurens capitale alterius non potest disporre de eo pro libito quasi dominus eius factus sit sed tenetur cū eo negotiari, 269. p. 1. & 2. ubi respondetur ad arg.

Socius in societate damna extrinseca sine culpa socii contingentiã teneat subire, sed non illa quæ ex culpa socii contingunt, 270. p. 1. contra Albornocium ubi contra ipsum decernitur lucrum posse assurenti reduciendo illud ad certam quantitatem p. 1. & 2.

Societatis Romæ celebrata casus exponitur, & an licitus sit examinatur, 270. p. 2. & seq. & 271. pag. 1. & 2.

Societatis contractus initus cum pacto ut pecunia exposita lucriferis sit apud alios mercatores lucrum contingerit, an liceat, 271. p. 2.

Socius qui confert pecuniam in societate cum suo periculo an de ea aliquod certum & securum possit expetere lucrum, 271. p. 2. & seq.

Socius an possit Perusij vel in noua Hispania conferre 100. cum pacto ut recipiat in Hispania, 50. si perierint in mari, & si non perierint recipiat, 120. n. 272. p. 1.

Societas hæc an usuraria sit ubi qui accipit merces trahendas per mare pro earum assurectione aliquid plus accipit quam mereatur pro transuentione earum, 271. p. 1. & 2.

Societas quomodo sit diuidenda ubi nihil conuenitum est expressè, vel tacite, neque vlla inoleuit circa hoc consuetudo, 272. p. 2. & seq.

Socio contrahenti pro societate debitum aliquod an ei hoc debitum inde sit soluendū, 271. p. 1. ubi notantur damna quæ socius alteri socio Indiano inferre solet, p. 1.

Societatis euentus triplex contingere potest, ut inde partitionis in ea faciendæ sumatur documentum, 273. p. 2. & vir prudens quomodo arbitrabitur in hac parte ibi, p. 2.

Societatis casus exponitur in quo (ut refert Mercatus) in gradibus Hispanensibus dubitabatur à mercatoribus qualiter iactura inter socios erat partienda, 274. p. 1.

Societatis contractus quando & quot modis finiatur, 274. pag. 1. & seq. ubi si quis ponit operas, & alius mille aureos vt que ad quinquennium negotietur si pereant an finita sit societas, p. 2.

Socius negotiationi insistens quomodo expensas uel etus deducere debeat ex cumulo societatis, 274.

pag. 2. & seq. ubi dicitur quod si socius in societate socius an possit pacifici de saluo capitali non eo animo vt sibi nihil talis sit sed vt alter socius in non admittendo illud magis sit sollicitus, 275. p. 1. & 2.

Societatis contractus hic an sit licitus, scilicet contra ferre nautis potègè nauigaturis ad piscandum incertam summam pecunie pro comactu cum certis conditionibus expressis, 275. p. 2.

## De societate circa animalia.

Societatis contractus circa animalia multipliciter fit & quinquies iter animalia dari solent in societate, 276.

Societatis contractus an possit iniri dando animal per modum locationis, 276. p. 1. & an damnum, & lucrum rei locatæ possit fieri commune p. 1. & 2. & qualis sit contractus dum dantur animalia mascula ad fecundandas feminas, p. 2.

Societatis contractus an sit vel locationis tradere animalia monasterio vel alteri sub annua pensione pro tempore, ut sic vt post sint monasterij, vel illius qui pensionem soluit, 276. p. 2. & seq.

Societatis contractus an sit dare animalia alteri æstimata: sed nō certa, ita quod eorū precij danti non esset semper certum aut saluum, 277. p. 1. ubi agitur de dantibus animalia æstimata per modum uenditionis ad creditum, p. 1.

Societatis contractus an dici possit contractus ille ubi dantur animalia 4. modo, id est, per contractum inonomiatum, scilicet, do, vt facias, 277. p. 2.

Societatis contractum circa animalia triplex solet comitari pactum, 278. pag. 1. & pacta de foetu, & pensione animalium, & circa tempus quomodo debent iniri, 278. p. 1. & 2.

Societatem animalium an sit liceat inire ut lucrum fiat commune, & ea accipiens nihil sibi capiat ex lucro antequam precium eorum domino remittatur, 278. p. 2. ubi respondetur per. 7. conclusiones ad varias societates animalium. 279. pag. 1. & 2.

Societatis contractus durabit quinquennio ubi pactum factum, vel consuetudo contrarium non dicatur, 279. p. 2.

Societatis varios contractus circa animalia minuta continentes statuuntur conclusiones. 4. 280. p. 1. & 2. ubi de contractibus noua Hispaniæ differitur. 280. p. 1.

Societatis contractus an sit, & an sit usurarius contractus ille ubi quis in autumno emit mille oues reuendendas obligando venditores vt eas interim custodiant tutas & interim focturas percipiat, 281. p. 1. vel 2.